



## BREGNBJERGNYT

Dette blad, som De holder i hånden nu, er det første primitive forsøg på at skabe et skoleblad her på Bregnbjergskolen.

Med udtrykket skoleblad mener vi ikke et blad for skolens elever, men et blad for skolens forældre.

Vi (skolens lærere) synes, at der bør gøres noget for at fremme samarbejdet mellem hjem og skole. Et sådant samarbejde vil kun kunne blive til gavn og glæde for begge parter og ligeså for vor fælles interesse, børnene.

På mange skoler har et sådant samarbejde allerede fundet sted i flere år, men vi er jo i den situation, at vi er en ny skole, en skole i støbeskeen, en skole som vil vokse meget stærkt i de kommende år. Derfor må samarbejdet påbegyndes nu. Vi kan ikke vente til skolen er faldt udbygget. Vi får hvert år mange nye børn, og dem lærer vi jo at kende efterhånden, men vi får jo også mange nye forældre, og dem kender vi faktisk ikke så godt og de heller ikke os.

Hvis dette lille blad kunne blive et kontaktpunkt mellem hjem og skole, et sted, hvor man kunne udveksle tanker og erfaringer, så tror vi, at det kunne føre til et godt og rigt samarbejde mellem skole og hjem.

Vi erkender, at det ikke er den eneste måde, man kan samarbejde på, og det skal det heller ikke være. Der skal stadig være forældremøder, konsultationer, forældredage o.s.v.; men i dette blad har vi - både forældre og lærere - en mulighed for at tale til alle på én gang, en mulighed for at sætte tingnen under debat. Alle er meget velkomne til at komme med indlæg og aige, hvad man har på hjerte.

Desuden vil det jo også kunne blive stedet, hvor man kan få praktiske oplysninger vedrørende møder, fridage, lægeundersøgelser, eksamen, lejrskole o.s.v.

Vi havde tænkt os, at bladet skulle udkomme 4 gange om året og uddeles til alle hjem, der har børn i skolen.

B. Knudsen

A d r e s s e f o r t e g n e l s e :

Caspersen, Lorens	Vestergade 79	41590
Christiansen, Thue	Dybbølgade 9, II	
Christensen, Nils	Dybbølgade 18, II	42189
Clausen, Flemming		
Dauidsen, Jytte	Vestergade 35	41009
Henriksen, Henry	Forsaaalingsgården	41836
Knudsen, Bent	Kløvervej 39, I	42159
Knudsen, Henny	Søndergade 24, st.	41851
Knudsen, Ragnhild	Søndergade 22	
Laustsen, Gunnar Møllg.	Kløvervej 31	
Pedersen, Bodil Sehested		
	Bygnærksvej 2 E, Skrydstrup	
Pedersen, Marie	Møllebakken 11, Skrydstrup	42193
Rasmussen, Runa Vestergaard		
	Skolegade 6, Skrydstrup	
Simonsen, Gerda	Dybbølgade 6, I	42096
Simonsen, Jens	Dybbølgade 6, I	42096
Sørensen, J. P.	Fuglesøvej 40	42147
Sørensen, Ulla	Fuglesøvej 40	42147
<b>BREGNEBJERGSKOLEN</b>	Vestergade	41044

Den 12. august 1964 startede det første hold elever på Bregnbjergskolen. 122 drenge og piger - fordelt på 6 klasser fra 1. til 3. skoleår - og 5 lærere tog skolen i besiddelse. Den bestod dengang af 2 klassefløje, der var den første begyndelse til en skole, som med tiden sandsynligvis vil blive en af de største i Haderslev amt.

Navnet "Bregnbjergskolen" er givet i det sammenlægningsdokument, der blev udfærdiget forud for sammenlægningen af Vojens og Skrydstrup kommuner i 1962. Heri bestemtes desuden, at skolen skulle placeres ca. 300 m vest for Pottelvejen.

Skolen er altså et barn af sammenlægningen og skal efterhånden udbygges til en tresporet skole med 8. og 9. klasse samt realafdeling. Den skal efter sin bestemmelse betjene den vestlige del af Vojens by samt Skrydstrup sogn.

Der er naturligvis udarbejdet en skitse over hele byggeriet, ligesom der er lagt en plan for færdiggørelsen af de enkelte byggeafsnit, og der er for mig ingen tvivl om, at de ansvarlige myndigheder vil sætte alt ind på, at byggerytmen holdes; men mange forhold kan spille ind og ændre de trufne dispositioner, hvorfor jeg i denne lille redegørelse vil nøjes med at omtale skolens lokaleforhold, sådan som de ser ud i øjeblikket.

Da vi startede efter sommerferien, kunne vi tage administrationsfløjen i brug, og det har betydet en væsentlig forbedring af arbejdsforholdene på skolen. Dog vil det fortsat være nødvendigt, at en ikke ringe del af gymnastiktimerne henlægges til lokaler andre steder i kommunen. En del af elsjundervisningen foregår ved Vojens Borger- og Realskole, mens en anden del er henlagt til Skrydstrup skole. - Nævnes må det også, at gymnastiktimerne i sommerhalvåret er henlagt til Vojens stadion.

Undervisningen i biologi og naturlære skal ind til videre foregå i et lokale i administrationsfløjen.

Vi har i år 312 elever fordelt på 16 klasser. Hver klasse har deres eget klasseværelse, og det betragter vi som et meget stort gode; men det er klart, at vores skole under den igangværende opbygning har og vil have ganske særlige problemer "at slås med", men det er mit håb, at besværighederne ikke vil gribe forstyrrende ind i den daglige arbejdsrytme, så barnenes udbytte af undervisningen forringes.

Der kan i de dispositioner, vi må foretage, ganske sikkert forekomme ting, som af hjemmene opfattes som både urimelige og ufornuftige. Vi håber, at man i det enkelte tilfælde vil henlede vores opmærksomhed på sådanne forhold, og vi skal da, inden for de muligheder, vi har, prøve på at finde en bedre løsning.

Jeg vil gerne slutte med at opfordre forældrene til at betragte deres børns skole som noget, der i høj grad kommer dem ved. Kun ved forældrenes aktive medleven i skolens hverdag, har vi chance for at udnytte de smukke rammer, der er skabt, til gavn for de børn, der skal have deres skolegang her.

L. Caspersen

Ferier og fridage m. m. 1966/67.

<u>August</u>	-	-
<u>September</u>	Skoleidrøttstævne: Månedsløvs:	fredag, den 16. mandag, den 26.
<u>Oktober</u>	Forældredag: Konsultation:  Efterårsferie:	tirsdag, den 11. torsdag, den 13. kl. 18.30 - 19.30 fra mandag, den 17. til lørdag, den 22. (begge dage medregnet)
<u>November</u>	Månedsløvs:	mandag, den 21.
<u>December</u>	Juleferie:	første feriedag er fredag, den 23.
<u>Januar</u>	Juleferie:	sidste feriedag er torsdag, den 5.
<u>Februar</u>	Fastelavn: Månedsløvs: Forældredag: Konsultation:  Skolefest:	mandag, den 6. tirsdag, den 7. fredag, den 17. mandag, den 20. kl. 18.30 - 19.30 fredag, den 24. og lørdag, den 25.
<u>Marts</u>	Kongens fødselsdag: Påskeferie og dronningens fødselsdag:	lørdag, den 11.  fra onsdag, den 22 til onsdag, den 29. (begge dage medregnet)
<u>April</u>	Forældredag: Konsultation:  Bededagsferie:	lørdag, den 15. mandag, den 17. kl. 18.30 - 19.30 fredag, den 21 og lørdag, den 22.
<u>Maj</u>	Kristi Himmelfartsdag: Pinseferie:	torsdag, den 4. fra lørdag, den 13. til tirsdag, den 16. (begge dage medregnet)
<u>Juni</u>	Grundlovsdag: Forældredag: Sommerferie:	mandag, den 5. onsdag, den 21. første feriedag er lørdag, den 24.

Første skoledag efter sommerferien er  
mandag, den 14. august 1967.